
Weekend pełen pogodowych skrajności!
data aktualizacji: 2026.06.20

Przed nami wyjątkowo dynamiczne dni w Iławie i okolicznych miejscowościach. Najbliższy
czas przyniesie nam pierwszą w tym sezonie falę prawdziwie afrykańskiego upału, po
którym może nastąpić gwałtowne i niebezpieczne załamanie pogody.

Sobota pod znakiem upału

Pierwsze uderzenie nowego pogodowego frontu odczujemy już w sobotę, 20 czerwca. Instytut
Meteorologii i Gospodarki Wodnej wydał ostrzeżenie pierwszego stopnia przed upałami. W
powiecie iławskim alert obowiązuje od godziny 12:00 do 20:00, a synoptycy szacują
prawdopodobieństwo wystąpienia fali gorąca na aż 80%.

Termometry w najcieplejszym momencie dnia wskażą w cieniu od 30°C do nawet 32°C. Słońce
będzie operować bardzo intensywnie, dlatego warto już teraz zaplanować popołudnie w
chłodniejszych miejscach i pamiętać o odpowiednim nawodnieniu.



Alert RCB i niedzielne nawałnice

Prawdziwa zmiana aury nadejdzie jednak wraz z końcem sobotniego upału. Prognoza zagrożeń
meteorologicznych dla powiatu iławskiego na kolejną dobę przewiduje niebezpieczne zjawiska.
Ostrzeżenie pierwszego stopnia przed burzami ma zacząć obowiązywać w niedzielę, 21
czerwca od godziny 7:30 i potrwa do poniedziałkowego poranka.

Na telefony komórkowe mieszkańców logujących się w naszym regionie trafiły już oficjalne
wiadomości ostrzegawcze. Rządowe Centrum Bezpieczeństwa prosi o zachowanie czujności. W
rozesłanym alercie czytamy:

Uwaga! Dziś i jutro (20/21.06) prawdopodobne
intensywne opady deszczu, silny wiatr i burze.
Możliwe przerwy w dostawie prądu. Unikaj otwartych
przestrzeni.

Apel do mieszkańców: zadbajmy o bezpieczeństwo

Dynamiczna sytuacja baryczna sprawia, że pogoda może zmienić się w mgnieniu oka, a zapowiadane
nawałnice mogą nieść ze sobą realne zagrożenie. 

Dlatego jeśli planujecie weekendowy wypoczynek na świeżym powietrzu – zwłaszcza nad jeziorem
Jeziorak czy na leśnych szlakach – na bieżąco dostosowujcie swoje plany do sytuacji pogodowej.
Przed wyjściem z domu zabezpieczcie luźne przedmioty na balkonach i podwórkach. 
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